Datum Massilie, apud Sanctum Victorem, X.Iill kalendas iunii, 
pontificatus nostri anno tertiodecimo. 

1409 jun. 23 

BENEDICTO (XIII) <<AD PERPETUAM REI MEMO· 
RIAM»: confirma las constituciones de la iglesia Valen· 
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tina por las que los canónigos no constituidos «in sacris» 
no pueden celebrar oficios ni optar a viviendas canonicales, 
y especifica los casos en que la fábrica debe percibir la 
anata de las rentas. - Dat. Perpiniani, Elnensis dioc. , 
vnii kal. iul., pont. a. XV. «Hiis que pro divini cultus» -
«confirmationis et suppletionis». 

Valencia, Archivo Catedral, perg. 235, bula con hilo 
de seda. A n v e r ., sobre plica a d.: P. de Corniario bajo 
plica ai.: XXX 1 A. de Campis 1 Exp. VII idus sept., 
anno XV, B. Fortis R e v e r ., centro marg. sup.: · Bn. P. 
395.540 mm. 

Reg.: Olmos Canalda, «Pergaminos del Archivo de la 
Catedral de Valencia», n.0 4532, pág. 519. 

BENEDICfUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI AD 
PERPETUAM REI MEMORIAM. / 

Hüs, que pro divini cultus augmento et honore ecclesiarum pre
sertim cathedralium provide facta sunt, ut illibata consistant, libenter 
adicimus apostolici muniminis firmitatem. Exhibí- 1 ta siquedem Nobis 
nuper pro parte dilectorum filiorum capituli ecclesie Valentine, pro
vincie Terraconensis, petitio continebat, quod olim ipsi ex certis causis 
rationalibus ad hoc moti ma-/ tura deliberatione prehabita, ad divini 
cultus augmentum ac honorem et decorem ipsius ecclesie statuerunt 
ac etiam ordinarunt, quod canonici dicte ecclesie tune presentes et 
qui pro 1 tempore forent, donec ad sacros ordines sint promoti ad 
aliqua annualia officia et [ ... 64 mm.] admitti nec domos sive bospitia 
ecclesie seu capituli huiusmodi cum illas vel illa vacare conti- 1 geret, 
optare aut obtmere valeant quoque modo, prout in quodam publico 
instrumento, sigillo ipsorum capituli impendent munito, cuius tenorem 
de verbo ad verbum presentibus inseri 1 fecimus plenius contine~ur: 
Quare pro parte dictorum cap~tuli fuit Nobis humiliter supplicatum, 
ut statuto et ordinationi huiusmodi robur confirmationis adiicere de 
benignitate apostolica 1 dignaremur, Nos igitur buiusmodi s~pplica
tionibus inclina~i, statutum et ordinationem predicta rata habentes 
et grata, illa ex certa scientia auctoritate apostolica confirmamus et 
presentís 1 scripti patrocinio communimus, supplentes orones deffectus 
si qui forsan intervenerint in eisdem Tenor vero dicti instrumenti 
talis est: «Consuetudo laudanda a tanto citra tempore antiquita, qu~d 
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de 1 contrario memoria non habetur, servavit hucusque canonicos 
ecclesie Valentine, qui sacrum ordinem aliquem non attingunt, aliqui
bus officiis supradicte ecclesie non gauder~ nec posse de suis hospitüs 
obtare aliquid vel habere, 1 quequidem consuetudo, licet interruptio
nem nullam persenserit sed efficaciter fuerit observata, quia tamen 
multotiens oblivioni dantur, non scripta et que rediguntur in scriptis, 
memorie tenaciter commendatur. Nos, Bemardus de Tartino, 1 licen
ciatus in legibus reuerendissimi in Christo patris, et domini, domini 
Hugonis, miseratione divina episcopi Valentini, in spiritualibus et 
temporalibus vicarius generalis, et capitulum ecclesie Valentine, in quo 
sumus presentes, vocati sono campane, ut 1 moris est, et congragati 
intus domum sacristie sedis ecclesie antedicte pro hiis specialiter pera
gendis, Petrus Guitardi, percentor, Rodericus de Heredia, sacrista, 
Petrus Peregrini, Iacobus Borracii, Berengarius Stampa, Egidius Sancii 1 ' 
Munionis, Franciscus Daries, Anthonius Salat et Bernardus Fortis, 
orones canonici prebendati ecclesie supradicte, unanimes et concordes 
ac nemine discrepante hoc edicto presentí perpetuo ordinamus : quod 
canonici presen- 1 tes atque futuri eiusdem ecclesie Valentine, qui in 
sacris non fuerunt constituti, officiis omnibus . et embaxiatis ipsius 
ecclesie sint privati, neque de eius hospitiis cum vacabunt per mortem 
canonicorum obtinentium illa vel renunciationem 1 vel aliter obtare 
valeant aliquid seu habere; nam tales canonici a tractatibus commu
nibus et voce capituli alieni sunt penitus fructus aliquos utiles ipsi 
ecclesie non ferentes vel quicque de suis damnis et oneribus sentientes 
et sic 1 paritate rationis iustissime sentire non debeant de eius utilita
tibus et honore. Item addentes constitutioni facte per dominum Vita
lem, bone memorie episcopum Valentinum, sub anno Nativitatis 
Domini M° CCC0 LXIII0 et scripta die mensis 1 aprilis, cuius tenor de 
verbo ad verbum sequitur et est talis: Curo pie desiderio voluntatis 
sacerdotalibus sit semper studiis ad unandum igitur nos, episcopus 
memoratus, de consilio et assensu venerabili capituli nostre ecclesie 
Valen. 1 tine, ad honorem Dei et pro faciliori expeditionem fabrice nostre 
ecclesie supradicte sic duximus ordinandum, quod amodo vacantibus 
ubicumque dignitatibus, personatibus, prebendis, preposituris ipsius 
ecclesie rectoriis et vicariis perpetuis et 1 aliis beneficiis quibusvis 
dicte ecclesie vel diocesis, dummodo beneficia simplicia non fuerint, 
vel etiam pro deffunctis instituta vel etiam pro permutationem vacantia, 
si taxata in decima fuerint, habeat fabrica dicte ecclesie primo anno 

• • • • vacat10ms taxatlonem, pro qua decimam solvere consueverunt, st 
vero non fuerint in decima taxata, habeat dicta fabrica fructuum, 
reddituum primi anni medietatem. Adiciens, quod, si dignitates, per· 
sonatus, preposituras, prebendas vel alia be- 1 neficia superius speci· 
ficata quis forsan ex collationem apostolica obtinuerit, eo casu medie
tatem tacxe solum prefate fabrice solvere teneatur; ac volentes, quod, 
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siquis per expectationem specialem vel alia, excepta collacione papali, 1 
ut prefertur, aliquod de predictis beneficüs obtinuerunt, premisse 
fabrice integra tacxa sine diminutione aliqua adquiratur. Ordinamus 
et volumus, quod dominus episcopus Valentinus, qui pro tempore 
fuerit et alii successores, post 1 enim de quibus nulla est facta mentio 
in constitutione premissa, licet per prius de vestre astricti existat, · ad 
refectionem fabrice supradicte teneatur et habeant de iuribus atque 
fructibus dignitatis specialis eorum ex sol- 1 vere fabrice precontente, 
in auxilium et augmentationem eiusdem mille fiorenos auri communes 
de Aragonia, scilicet in primo anno ·receptionis et admissores ipsorum 
quodque domini episcopi memorati ad possessionem sue dig- f nitatis 
episcopalis prefate, et alii quicumque ad dignitates personatus pre
bendas et preposituras ipsius ecclesie ac rectorías et vicarias perpetuas 
et alía beneficia constitutione expressa admitti non possint, nisi prius 
iidem domioi 1 episcopi de solvendo prefatos mille fioreoos quilibet 
in dicto primo anno receptionis eorum et ceteri de solvendis aonatis 
vel mediis annatis, prout constitutio continet prenarrata, ad voluo
tatem capituli ydonei 1 et suficientem prestit~rint cautionem .. 

Que omnia acta fuerunt et publicata per me, Ludovicum Ferrarii, 
notarium et scribam dicti capituli in domo sacristie predicte, die 
mercurii secunda mensis ianuarii, anno a 1 Nativitate Domini mille
simo quadringentesimo nono, presentibus venerabilis et discretis viris 
Raymundo Piquerii, subsacrista, et Dominico Pastoris, presbiteris 
beneficiatis in sede predicta, testibus ad premissa vocatis specia- 1 
literque elictis. Signum Ludovici Ferrarii, regia auctoritate notarii 
publici Valentini, scribeque honorabili capituli supradicti in confec
tioni et ordinationi dictarum duarum constitutionum ac publicationi 
carum interfuit premissaque 1 omnia sic fieri vidit et audivit, in notam 
recipit, de qua confecit hoc publicum et auttenticum instrumentum, 
quod per alium scribi fecit et clausit unacum dicti capituli appen
sione sigilli loco, die et anno superius re- 1 citatis in fidem et testi
monium premissorum.»